
OBEC BYSTŘEC 
Bystřec 182, 561 54 Bystřec, IČ 00278599 

 
 
 

 

 
Vaše č.j.:   
Ze dne:  21. 10. 2024 
Naše č.j.:   364/2024 
sp. skart. znak, lhůta 52.2/V/5 
Počet stran:  1 
Počet stran příloh: 38 
Vyřizuje:   Václav Pecháček 
 
Datum:  29. 10. 2024 
 
 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kde jste žádal o veškeré písemnosti – 
údaje o záměru výstavby větrných elektráren na katastru naší obce, Vám sdělujeme následující 
informace: 
 
K bodu „které firmy podaly žádost o výstavbu VE včetně jmen jejich zástupců a kontaktů na 
ně“ sdělujeme, že žádná firma nepodala žádost o výstavbu VE, alespoň o tom nemáme 
povědomost. Došlo ke kontaktu obce ze strany dvou firem - NOHO Energy s.r.o., sídlem 
Pražská 916/65, 500 04 Hradec Králové a Redwood Capital a.s., sídlem Rybná 716/24, Staré 
Město, 110 00 Praha 1. V obou případech byla obec kontaktována nejprve telefonicky, 
následně e-mailem. Prvně jmenovaná firma nás kontaktovala 3. 6. 2024, téhož dne byla o této 
skutečnosti informována rada obce, následovala osobní schůzka se zástupcem firmy, 19. 6. 
2024 byli informováni členové zastupitelstva na pracovní poradě zastupitelů a bylo dohodnuto, 
že firma NOHO Energy s.r.o. odprezentuje svůj záměr včetně postupů při komunikaci s obcí a 
občany obce nejprve na pracovní poradě zastupitelů. Bodem 5.3 jednání Zastupitelstva obce 
Bystřec ze dne 25. 9. 2024 odsouhlasilo zastupitelstvo obce firmě NOHO Energy s.r.o. 
jednotlivé kroky, které měly v závěrečné fázi vést k vyjádření občanů k věci větrných 
elektráren v obci a teprve na základě rozhodnutí „ano“ by následovalo schválení 
zastupitelstvem obce a podpis finální smlouvy o realizaci záměru. Žádné další ujednání s firmou 
nebylo schváleno. Na druhém místě jmenovaná firma zaslala obci pouze e-mail, kde vyjádřila 
zájem o svém záměru s obcí jednat a vyčíslila konkrétní finanční nabídku, kterou by 
kompenzovala obci činnost větrných elektráren v jejím katastru. Komunikace s touto firmou 
v uvedené rozsahu proběhla 4. 10. 2024.  
 
K bodu „veškerá dosud vydaná rozhodnutí rady obce a obecního zastupitelstva k tomuto 
tématu“ sdělujeme, že veškerou e-mailovou komunikaci s oběma firmami přikládáme přílohou, 
včetně návrhu Dohody o společném záměru, která byla předložena firmou NOHO Energy s.r.o., 
ale nebyla nikým, ani radou obce, ani zastupitelstvem obce, schválena.  

 



 
 
Č.j.: Stránka 2 z 2 

 

č. účtu 2629611/0100 tel.: 465 642 643 email: ou@bystrec.cz 

Nebyla ani předmětem hlasování zastupitelstva obce, bod 5.3, dne 25. 9. 2024, to hlasovalo o 
spolupráci s uvedenou firmou na základě prezentace procesů, které měly proběhnout po 
navázání spolupráce, včetně projednání záměru s občany na náklady společnosti. Projednáním 
detailů uvedené dohody byla pověřena rada obce Bystřec, která vytvořila svůj návrh 
memoranda, který však již nebyl zastupitelstvem projednán z důvodu ukončení jednání 
s firmami. 
 
K bodu „jaký bude další postup v tomto záměru“ sdělujeme, že na základě revokačních 
usnesení z jednání Zastupitelstva obce Bystřec ze dne 17. 10. 2024 ukončil pan starosta veškerá 
jednání s oběma firmami. Toto jim bylo sděleno formou e-mailu, prostřednictvím kterého 
probíhala elektronická komunikace. K dalšímu postupu v uvedené věci nebylo schváleno žádné 
usnesení Zastupitelstva obce Bystřec. 
 
K bodu „kdo bude vysvětlovat naším spoluobčanům negativní účinky tohoto zařízení, kladných 
je jistě naslibovaných dost“ sdělujeme, že k dalšímu postupu v uvedené věci nebylo schváleno 
žádné usnesení Zastupitelstva obce Bystřec. 
 
K bodu „další možné informace vysvětlující tuto záležitost“ sdělujeme, že další informace 
nemáme. Vše jsme uvedli výše a další informace získáte z přiložených dokumentů. 
 
K přiloženým dokumentům dále sdělujeme, že v rámci poskytnuté e-mailové komunikace jsou 
uvedeny i osobní údaje osob, které prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů obce 
udělily k jejich poskytnutí telefonický souhlas. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 Ing. Tomáš Šťastný 
 Starosta obce Bystřec 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-29T13:06:01+0100
	Ing. Tomáš Šťastný




